
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/607/2023 
RADY GMINY  MOSZCZENICA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR LXXVIII/589/2023 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Moszczenica w 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Moszczenica uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały NR LXXVIII/589/2023 Rady Gminy Moszczenica z dnia 28 marca 2023 roku 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Moszczenica na rok 2023 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Moszczenica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Moszczenica 

 
 

Małgorzata Domańska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 maja 2023 r.

Poz. 4294



Załącznik do uchwały Nr LXXIX/607/2023 

Rady Gminy Moszczenica 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Moszczenica w 2023 roku 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.); 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. 1. Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Moszczenica. Realizując zadanie przewidziane w programie 
Gmina Moszczenica współpracuje z:  

1) Przedsiębiorstwem Handlowo-Usługowym Jarosław Dudzik z siedzibą w Cedzynie, ul. Kielecka 18; 25-
900 Kielce, prowadzący schronisko dla zwierząt: Strzelce 108, 28-220 Oleśnica; 

2) Przedsiębiorstwem Handlowo Usługowym „DANIEL” Zielaskowski Artur z siedzibą: Węgrowo 86-302 
Węgrowo; 

3) „ZET-WET” Przychodnią Weterynaryjną Zbigniew Skrzek, Michał Skrzek z siedzibą: 97-300 Piotrków 
Trybunalski, ul. Rzemieślnicza 26A lok.3, 4; 

4) organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami, fundacjami, których statutowym celem działania jest 
przeciwdziałanie bezdomności zwierząt we współpracy z organami Gminy, tj. Towarzystwo Opieki nad 
Zwierzętami w Polsce, Oddział w Piotrkowie Trybunalskim 97-300 Piotrków Trybunalski, ul. Małopolska 
3 oraz Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 90 -430 Łódź, ul. Piotrkowska 117 lok. 19. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach Programu pełni Referat Gospodarki 
Komunalnej Urzędu Gminy, który współpracuje w tym zakresie z organami Inspekcji Weterynaryjnej 
i samorządem lekarsko-weterynaryjnym. 

§ 3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 
umieszczanie bezdomnych zwierząt w Schronisku: Strzelce 108, 28-220 Oleśnica prowadzonym przez 
Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik z siedzibą w Cedzynie, ul. Kielecka 18; 25-900 
Kielce. 

§ 4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami realizuje Urząd Gminy przy współudziale sołtysa 
właściwego ze względu na miejsce bytowania kotów, poprzez: 

1) ustalenie miejsc poprzez zgłoszenia mieszkańców (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają 
koty wolno żyjące, w tym prowadzenie rejestru miejsc ich występowania; 

2) obserwacje oraz liczenie populacji kotów wolno żyjących, co następuje poprzez wypełnienie raz w roku 
ankiety przez społecznych opiekunów kotów wolnożyjących potwierdzonej przez sołtysa danego sołectwa; 

3) prowadzenie w Referacie Gospodarki Komunalnej Urzędu Gminy Moszczenica rejestru opiekunów 
społecznych kotów wolno żyjących zgłoszonych przez sołtysów; 

4) zakup i wydawanie karmy przez gminę społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących 
(wskazanych przez sołtysa), którzy zapewniają im bezpośredni nadzór; 

5) dokarmianie kotów wolno żyjących suchą karmą, nie rzadziej niż 2 razy w tygodniu oraz zapewnienie im 
dostępu do świeżej wody. 

Gmina Moszczenica realizuje to zadanie przez społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wpisanych do 
rejestru społecznych opiekunów kotów wolnożyjących- prowadzonego przez Wójta Gminy Moszczenica. 
Dokarmianie może odbywać się tylko w okresie jesienno-zimowym przy ujemnych temperaturach w miejscu 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4294



ich pobytu, stosownie do potrzeb, tj. raz lub dwa razy dziennie. Dokarmianie ma na celu pomóc zwierzętom 
przetrwać trudny okres, a nie spowodować wzrost populacji oraz zanik naturalnego instynktu zdobywania 
pokarmu; 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej; 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana również przez organizacje pozarządowe, tj. 
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce, Oddział w Piotrkowie Trybunalskim 97-300 Piotrków 
Trybunalski, ul. Małopolska 3 oraz Łódzkie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami 90 -430 Łódź, ul. 
Piotrkowska 117 lok. 19. 

§ 5. 1. Na terenie gminy wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt:  

- stałe na zgłoszenie. 

2. Zadanie odławiania bezdomnych zwierząt realizowane jest przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
Jarosław Dudzik z siedzibą w Cedzynie, ul. Kielecka 18; 25-900 Kielce, na zasadach określonych w umowie nr 
GOP.6140.10.2022 z dnia 19.12.2022 r. 

§ 6. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt przez firmę Przedsiębiorstwo 
Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik.  

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 20 dni od umieszczenia 
w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz przeznaczone do adopcji 
w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) informowanie o możliwości adopcji zwierząt bezdomnych w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
Gminy, w tym na stronie internetowej; 

2) prowadzenie strony adopcyjnej przez Przedsiębiorstwo Handlowo Usługowe „DANIEL” Zielaskowski 
Artur z siedzibą: Węgrowo 86-302 Węgrowo; 

3) Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Jarosław Dudzik z siedzibą w Cedzynie, ul. Kielecka 18; 25-900 
Kielce. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów może nastąpić przez lekarzy weterynarii z „ZET-WET” Przychodnia 
Weterynaryjna Zbigniew Skrzek, Michał Skrzek z siedzibą: 97-300 Piotrków Trybunalski, ul. Rzemieślnicza 
26A lok.3, 4, oraz lekarzy weterynarii z Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego Jarosław Dudzik z siedzibą 
w Cedzynie, ul. Kielecka 18; 25-900 Kielce, prowadzącym Schronisko: Strzelce 108, 28-220 Oleśnica. 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne, 
w Moszczenicy, 97-310 Moszczenica, ul. Hodowlana 20/1, którego właścicielem jest p. Włodzimierz Gajzler 
oraz gospodarstwo rolne w Podolinie 77, 97-310 Moszczenica, którego właścicielem jest p. Grzegorz Nowicki. 

2. Jednocześnie z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina podejmie starania w zakresie 
znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 10. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowany jest poprzez umowę z zakładem leczniczym dla zwierząt „ZET-WET” Przychodnia 
Weterynaryjna Zbigniew Skrzek, Michał Skrzek, mającym możliwość świadczenia usług całodobowo.  

2. Lekarz weterynarii każdorazowo po otrzymaniu zgłoszenia od pracownika Urzędu Gminy 
w Moszczenicy, policji lub straży pożarnej zobowiązany jest niezwłocznie udać się na miejsce zdarzenia 
i udzielić pomocy poszkodowanemu zwierzęciu. 

§ 11. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina.  

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadań w 2023 r. przedstawia poniższa tabela: 

Zadanie Kwota w zł 
Zapewnienie miejsca, opieki w schronisku dla zwierząt wynikający z umowy ze 
schroniskiem wynosi 3 690,00 zł, jednorazowo za jedno zwierzę, w tym: 

50 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4294



- wyłapanie bezdomnego zwierzęcia, transport – 1230 zł, 
- obligatoryjną sterylizację/ kastrację – 500 zł, 
- „chipowanie” – 100 zł, 
- poszukiwanie właściciela dla bezdomnego zwierzęcia – 50 zł, 
- uśpienie ślepego miotu – 10 zł. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami (dokarmianie, sterylizacja, kastracja, opieka 
weterynaryjna) 

4 000,00 

Usypianie ślepych miotów 500,00 
Zapewnienie miejsca i opieki dla zwierząt bezdomnych umieszczonych na 
określony czas we wskazanym gospodarstwie rolnym 

83 000,00 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych 

7 776,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4294


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-05-18T11:48:00+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




